АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « МУХОРШИБИРСКИЙ  РАЙОН »

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«13» февраля 2012 г.

                                                               №  53
Об утверждении плана внесения изменений

в нормативно-правовые акты администрации

муниципального образования «Мухоршибирский

район»   с целью устранения ограничений для
предоставления муниципальных услуг посредством

межведомственного  взаимодействия
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжаюсь:

1.Утвердить план внесения изменений в нормативно-правовые акты администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»                с целью устранения ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством  межведомственного взаимодействия, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
 «Мухоршибирский район»                                                  Ю.А. Петров
Приложение
 к распоряжению администрации

муниципального образования

«Мухоршибирский район»

От «13» февраля 2012 г.   № 53
План внесения изменений в нормативно-правовые акты администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»

с целью устранения ограничений для предоставления муниципальных услуг

 посредством межведомственного взаимодействия

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование нормативно-правового акта, подлежащего изменению в целях предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия
	Срок внесения изменений в МПА
	Ответственный исполнитель

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Решение совета депутатов муниципального образования «Мухоршибирский район» от 24.11.2008. №413 «О порядке передачи в аренду и безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности муниципального образования «Мухоршибирский район» (с изменениями)

	1 кв. 2012 г.
	Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством

	2
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам.
Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам.

Приобретение  земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания  фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством.
	Постановление администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 19.07.2006. №119 «Об условиях и порядке предоставления в аренду, постоянное (бессрочное) пользование и безвозмездное срочное пользование земельных участков»
	1-2 кв.2012 г.
	Комитет по управлению земельными ресурсами

	3
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Постановление администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» №50 от 4 апреля 2006 года «Об утверждении правил выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории Мухоршибирского района» Республики Бурятия;
Постановление администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» №106 от 21 июня 2006 года «Об утверждении правил выдачи разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства  местного значения на территории  муниципального образования «Мухоршибирский район» Республики Бурятия.

	1-2 кв.2012 г.
	Комитет по управлению земельными ресурсами

	4
	 Предоставление земельных участков для индивидуального  жилищного строительства
	Постановление администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» №355 от 7 октября 2009 года «Об утверждении Положения о бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Мухоршибирского района» (с изменениями).

	1-2 кв.2012 г.
	Комитет по управлению земельными ресурсами